Nam Dominus et salvator noster Jesus Christus, cum ei Judæi  
 25 multas contumelias et convicia irrogassent, patienter cuncta toleravit, ut nobis humilitatis præberet exempla. Immissi enim falsi testes multa adversus eum falsa dixerunt, et usque ad mortem crucis patienter cuncta sustinuit. Ita enim et apostolus Petrus prædicabat, dicens: Christus passus est pro nobis, vobis relinquens  
 30 exemplum, ut sequamini vestigia eius. Oportet igitur, ut patienter eum humilitate cuncta adversa sustineamus. Sermonem autem, quem obiecistis de hæresi, non potui sustinere et valde abominatus sum, quia hæresis separatio est a Deo. Hæreticus enim separatur a Deo vivo et vero, et coniungitur diabolo et angelis eius.  
 35 Alienatus enim a Christo, iam non habet Deum, quem exoret pro peccatis suis, quia ex omni parte perit. Si autem conversus fuerit ad veram et catholicam sanctæ ecclesiæ fidem, suscipitur a bono et pio salvatore nostro Christo, et reconiungitur Deo vero creatori et salvatori nostro Christo.»

21. Lúir ellri brædr með samþykkiande ollum munkum merkr-  
 innar Seithie attu einn tíma þá radagerð, at sæll faðir Ysaach  
 væri vigðr til prestz þeim at þeiri kirkiu, er i morkinni stod.  
 Verðr þar nu at akvednum degi mikit munkamot. Fyrr nefaðr  
 faðir Ysaach verðr viss þessarrar tiltekiu, flýr nu i Egiptaland ok 5  
 falst i akri einshverium milli þyrna, ok hyggðr sik overðan prestz-  
 vigslunnar ok þeirar virðingar. Af þessu efni gerðiz mikill fiólðdi  
 munka at leita heilags fodur ok handtaka, ef þeir hitti. Um  
 kvellðit er þeir gerðuz vegmodir, ok mál þotti matar, letu þeir  
 lausan asna, þann er vistir þeira bar, til aifangs<sup>1</sup>. Leitar hann 10  
 sidan sva fyrir ser, at hann lettir eigi, fyrr en hann kom i þann  
 stad, er heilagr aboti Ysaach hafði leynz i. En er lysa tok af  
 degi, leitudu munkarnir at asna sinum ok hittu rett þar æ, er  
 guds madr hafði folgiz; toku nu at da hardla miok drottins til-  
 skipan ok toku londum heilagan fodur, ok villdu binda ok leida 15  
 sva sidan mille sin. Iun virðuligi karll villde þat eigi ok nællte:  
 «Eigi ma ek nu, brædr minir, meina ydr þetta, þviat vera kann,  
 at þat se guds vile, at ek taka prestz vigslu, þo at ek se overðugr.»

<sup>1</sup> aifangs *Cd.*

21. Consilium inter se habuerunt seniores patres et omnes 20  
 monachi habitantes in eremo Scythie, et consenserunt, ut pater  
 Isaac presbyter eis ordinaretur in ecclesia, quæ in ipsa eremo sita  
 est, ubi convenit die et hora statuta multitudo monachorum, qui  
 in illa eremo conversantur. Audiens autem supradictus abbas  
 Isaac huicsemodi consilium, fugit in Ægyptum, et abscondit se 25  
 in quodam agro inter fruteta, arbitrans indignum se esse honore  
 presbyterii. Quamplurimi autem fratres monachi sequebantur, ut  
 comprehenderent eum. Cum autem applicuissent ad vesperam in  
 eodem agro, ut reficerentur fatigati de itinere, erat enim nox, di-  
 miserunt asellum, qui eis sumptus portabat in itinere, ut pascere- 30  
 tur. Cum autem pasceretur asellus, pervenit in locum, ubi supra-  
 dictus abbas Isaac latitabat. Cumque illuxisset dies, requirentes  
 monachi asellum pervenerunt ad eundem locum, ubi se senior  
 occultaverat, et admirantes valde dispensationem divinam, compre-  
 hendentes ligare et constringere cum voluerunt, et ita perducere. 35  
 Venerabilis autem senior non permisit dicens: «Iam non possum  
 contradicere vobis, quia forsitan voluntas Dei est, ut licet indignus  
 suscipiam ordinem presbyterii.»